
令和 7年 7月吉日 

お取引先各位  

中 村 建 設 株 式 会 社 

代表取締役 中村 知義 

 

 

電子請求書・発注システム（デジタルビルダー）運用開始についてのご案内 

 

 拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よりご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 この度、弊社では DX・SDGsの推進を図りながら、協力会社様の事務簡素化並びにインボイス制

度、電子帳簿保存法への対応を目的とし、電子請求書及び電子発注システム（デジタルビルダー）

への移行準備が整いましたので、運用開始をさせていただく事となりました。 

お手数をお掛けしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

1 電子発注書への切替日時：令和 7年 7月以降の契約分 

電子請求書への切替日時：令和 7年 7月締めご請求分（8月 6日必着） 

2 対象：全てのお取引先様 

3 利用するサービス：『DigitalBillder』 

※電子請求書システムへの移行が難しい場合は、従来通り対応させていただきますので事前に 

ご連絡ください。 

4 弊社ホームページへの掲載 

操作説明資料や請求書の記入マニュアル、請求書発行の URL のリンクは弊社ホームページ   

『協力会社様へ』に掲載しておりますので、そちらをご参照ください 

 また、移行に伴い、指定請求に改定がございます。電子請求になるため、押印や総括表が不要

といたしましたので、改めてダウンロードしてご使用くださいますようお願いいたします。 

 https://tachikawa-nakamura.jp/  

 

【お問い合わせ】 

中村建設株式会社 TEL:042-527-5111(総務部：請求書システム) 

         TEL:042-527-5114（管理部：発注書システム） 

燈株式会社    TEL:050-5369-9290(Webサイト（DigitalBillder）の操作方法等に関する内容 

 

以上 

https://tachikawa-nakamura.jp/
tel:042-527-5111
tel:042-527-5114
tel:050-5369-9290(Web

